UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Tertia Euangeliu[m]. Modicu[m] et iam no[n].

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

Dominica. II. post octa. Pasche

E gelium/vbi dicitur: Ego sum pastor bonus. Queritur utrum homo prudens et prouidus posset appetere sine peccato gradus eminentiam. i. praelaturam? Respōdeo Vnde Iulianus dicit: posito quod talis sit dignus gradu quem appetit: tunc talis potest appetere duplicitate. Uno modo, apter status alitudine ad quam se quis honor reuerentia et sufficiencia cōporalitatem: et sic est peccatum mortale: et pertinet ad cupiditatē et ambitionem. Alio modo potest intelligi ut appetat ut possit primis p̄fessi: et si hoc laudabile sit: nihilominus tamen sic appetere presumptuosum est: et cōsequenter cum presumptio sit filia superbie et detestabilis: hinc est quod talis gradus non potest sine peccato appeti: et ad hoc sunt dicta doctorum. Vnde Augustinus. ix. de ciuitate dei: dicit: quod locus superior est administratio ut decet: indeceter ramen appetitur. Et bernardus. Quotiens hominibus preigelle desidero: deum meum preire cotendo: et tunc non sapio que deo sunt recte. Unde etiam Chrysostomus. super Matthaeum: et allegatur in decreto. Quicquid desiderauerit primatum in terra: inueniet cōfusione in celo: nec inter seruos christi computabilius: quod de primatu tractauerit: et ad hoc ex eiuslo Joan. 6. b chrisit qui fugit: quando eum reges facere voleverunt. Unde apostolus. Nemo assumat sibi honorem: nisi qui vocatus fuerit sicut aaron: immo sancti quando electi fuerint renuerūt et restiterūt: ut patet in bdo Nicolao. Dantino Grego. et aliis mīhi letis.

Postilla

Propositum etiam quod huius est Ieronimi proferre coningerunt: in quo caput eius est annus. Quia ergo discipulos de sua defensione et recessione missi aliquantulum recesserat: promittere nos coaduentum suppeditare: iniungit de his verbis. Iheronimus. loquitur. Christus hoc adest fecit: ut affligerent eos per tristia audiitione bene ferre sua separationem. Et.

me. Joan. vij. Historia huius euangelij facta est anno christi. xxxiiij. ix. kalē. April. feria. v. videlicet Lēgen domini luna. xiiij. inditio. vij. Ante initium huius euāgeliū scribit sanctus Joannes in eodem capitulo.

¶ christus post ce-

nā dixit discipulis suis:

Adhuc multa habebo vobis dicere:

sed non potestis